
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

  

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE OO.PP. E SERVIZI INTEGRATI 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 854 DEL 02/10/2020 

 

       Il R.U.P.  – Titolare P.O.  

                    Delegato Funzioni Dirigenziali 

 
PREMESSO: 

- che Determina Dirigenziale n. 13 del 7/01/2020 e la n. 1323 del 21/12/2020 di proroga per la prosecuzione 

dell’incarico di posizione organizzata, il sottoscritto Arch. Francesco Orsi è stato delegato, ai sensi dell’art. 33 

del vigente ROUS, con riferimento comma 1-bis dell’art. 17 del D. Lgs. n. 165/2001, aggiunto dall’art. 2, 

comma 1, della legge 15 luglio 2002, n. 145, allo svolgimento di alcune delle competenze comprese nelle 

funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1; 

 

- che con Determinazione Dirigenziale n. 854 del 02/10/2020 si è proceduto ad affidare i “Lavori urgenti di 

messa in sicurezza e ripristino del piano viabile sulla S.P. 178 di Vulcano – Comune di Lipari”, all’assunzione 

dell’impegno di spesa e all’affidamento diretto all’impresa GIAMBO’ Michelangelo; 

 

- che nella suddetta Determina Dirigenziale viene citato nell’oggetto il CIG 8395680E45C e nella parte 

dell’impegno di spesa il CIG 815396726F differenti da quello effettivamente rilasciato dall’ANAC, ovvero il 

CIG 8395680E4C; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere a formale rettifica della D.D. n. 854 del 02/10/2020 limitatamente al 

CIG nell’oggetto e nella parte dell’impegno di spesa sostituendo i CIG errati 8395680E45C e 815396726F con 

il CIG corretto 8395680E4C; 

 

VERIFICATA l’insussistenza di conflitto d’interessi di cui al “Codice di comportamento dei dipendenti della 

Città Metropolitana di Messina” – Azioni per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità di cui alla L. 190 

del 6/11/2012;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO lo Statuto Provinciale; 

 

VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi 
 

1663 22/12/2020

1409 28/12/2020



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

                        D E T E R M I N A 
 

RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 854 del 02/10/2020 limitatamente al CIG nell’oggetto e 

nella parte dell’impegno di spesa sostituendo i CIG errati 8395680E45C e 815396726F con il CIG corretto 

8395680E4C; 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto 

d’interessi” in capo al sottoscritto; 

 

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio on line; 

 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

    Responsabile dell’Istruttoria 

        Istr. Amm.vo L. Romeo 

 

 

                II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O. 

                          ARCH. F. ORSI 

                  DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

       ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                     (Det. Dirig. 1323 del 21/12/2020) 

 

 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  

                                     
      II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O. 

                          ARCH. F. ORSI 

                  DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

       ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                     (Det. Dirig. 1323 del 21/12/2020) 

 

 


